



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020 № 88

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов» Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново»

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением

культуры городского округа Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 09.01.2020 № 88

1. Нормативные затраты на выполнение работы «Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов» Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Усадьба Фряново» на 2020 год

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов	07366200000000000001	Единица	61,71

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов» Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2020 год (на 2 листах).

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов" (07366200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Заведующий парковой территории	1979,000	283,30	560650,70	283,30=11773753,32/21/1979
2	Рабочий зеленого строительства	2968,500	283,30	840976,05	
3	Дворник	1979,000	283,30	560650,70	
	итого чел-час	6926,500			
		3,5			
Итого затраты на оплату труда:				1 962 277,45	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт. час.	0,0154982758	7800	6,41	774,88	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,0154982758	187,761	2950,05	8 584,56	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,0154982758	159,68	31,88	78,90	
4	Водоотведение	м3	0,0154982758	159,68	38,02	94,09	
5	Обращение с ТКО	м3	0,0154982758	1,00	31731,84	491,79	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						10 024,22	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	сумма в год	0,0154982758	1	36000,00	557,94	
Итого затраты						557,94	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Охрана здания	сумма в год	0,0154982758	1	52000	805,91	
2	Услуги по промывке внутренних трубопроводов систем отопления	сумма в год	0,0154982758	1	60000	929,90	
Итого затраты						1 735,81	

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абонентская связь	сумма в год	0,0154982758	1	12000,00	185,98	
2	Интернет	сумма в год	0,0154982758	1	0,00	0,00	
Итого затраты						185,98	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,0154982758	560654,92	8689,18	560654,92=11773753,32/21
2	Заместитель директора	2	0,0154982758	560654,92	17378,37	
3	Главный бухгалтер	1	0,0154982758	560654,92	8689,18	
4	Ведущий бухгалтер	1	0,0154982758	560654,92	8689,18	
5	Специалист по закупкам	1	0,0154982758	560654,92	8689,18	
6	Уборщик служебных помещений	1	0,0154982758	560654,92	8689,18	
Итого затраты на оплату труда:					60 824,27	

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Приобретение грамот, благодарственных писем, афиш, буклетов	сумма в год	0,0154982758	1,00	44258,66	685,93	
2	Поставка канцтоваров и хозяйственных товаров	сумма в год	0,0154982758	1,00	68957,89	1068,73	
3	Оказание услуг по антиклешевой обработке территории парка городского	сумма в год	0,0154982758	1,00	50000,00	774,91	
4	Поставка лицензии на программу Камис	сумма в год	0,0154982758	1,00	200000,00	3099,66	
5	Обучение, аттестация рабочих мест	сумма в год	0,0154982758	1,00	120492,32	1867,42	
6	Создание экспозиций	сумма в год	0,0154982758	1,00	150002,00	2324,77	
7	Организация и проведение музейных мероприятий и выставок	сумма в год	0,0154982758	1,00	60000,00	929,90	
8	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	сумма в год	0,0154982758	1,00	8500,00	131,74	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						10 883,06	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	1 962 277,45
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	10 024,22
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	557,94
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 735,81
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	185,98
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	60 824,27
7	Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	10 883,06
Итого затраты на выполнение работы:		2 046 488,73

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	2 046 488,73	33163	61,71

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
6.1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	2 046 488,73